אסף הרדוף, "אין אמון – אין פרטיות? הקלטה חד-צדדית כהאזנת סתר ופגיעה ב"פרטיות ראייתית" – ICON-S-IL Blog, (2018.04.16) 1

אסף הרדוף, "רעיון בלתי-קביל, אמת לא-נוחה: פסילת ראיות בגין אופן השגתן", משפט וממשל, כ (יוני 2019) 141

חקיקה שאוזכרה:

חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981: סע' 2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2((7), 2((8), 2.9, 32

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962: סע' 36, 68(א)

תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018: סע' 1, 172א'

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (כפי שהיו נכון ליום 31.12.2020)

תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א-2020: סע' 2(א), 3(ב)

חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984: סע' 79(ד), 79ג'

מיני-רציו:

\* ביהמ"ש אשר על הגשת הקלטה של שיחת גישור שערך האפוטרופ' לדין של אימם המנוחה של הצדדים בין בני המשפחה ואשר הוקלטה בסתר, באמצעותה בקשו המשיבות להוכיח שהמבקש היה מעורב

בעריכת צוואת האם – וזאת מטעמים של פסילת ראייה ערכית, לאחר איזון בין הערכים המתנגשים: חקר האמת, הגנה על פרטיות האפוטרופוס לדין, הגנה על הליכי פישור וגישור, תם לב והגינות דיונית.

### הראיה אינה "האזנת סתר" אלא "הקלטת סתר" או מותר אך מכוער:

13. אם ההקלטה שלפניי הייתה פרי האזנת סתר אסורה בניגוד לחוק האזנות סתר, ברי כי הדיון באפשרות הצגתה כראיה היה מסתיים כבר בנקודה זו, שכן לא ניתן לעשות שימוש ראייתי כלשהו בראיה שהושגה בניגוד לחוק האזנות סתר התשל"ט - 1979 (ראו ע"פ [1302/92 מ"י נ' נחמיאס ואח', פ"ד מט\(3\) 309 \(1995\)](#)) וכן ראו: הרדוף לעיל בעמ' 147-148). אלא שההקלטה במקרה הנוכחי נעשתה על ידי צד לשיחה. משכך אין מדובר בהאזנת סתר אלא בהקלטת סתר שהיא לכאורה חוקית ומותרת ומישור הפסילה הערכי הבא לפיכך הוא לפי [חוק הגנת הפרטיות](#) התשמ"א - 1981. זה המקום להדגיש, כי לא כל מה שמותר מבחינת הדין הוא ראוי והגון.

דברים קולעים נאמרו בהקשר זה על ידי דר' הרדוף בבקרו את הקלטת הסתר :

"למצער, תחת המשך המצב הנוכחי, עלינו לזכור שהקלטה חד צדדית אינה פעולה חד ערכית ואינה רק נחלת הצדק ואיזון הכוח, ושלתים הכיעור הערכי המשתקף בה עולה על הכיעור הנחשף בתוכנו של שיחות פרטיות" (דר' אסף הרדוף [אין אמון, אין פרטיות!

פעמים האפוט' לדין המתמנה בדרך כלל על ידי הלשכה לסיוע משפטי. מסייע לא רק לאותו אדם אלא גם למשפחה כולה, לבית המשפט ולהליך השיפוט. **דר' סגל רינד-כותבת על כך:**

"...בשל הגדרת התפקיד הרחבה של האפוט' לדין הנגזרת מסעיף 68(א) לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב – 1962 הרי שלמייצג הממונה שמור גם תפקיד של מגשר בהליך. באפשרותו ליזום שיח, לבקשת האדם עם בני משפחה נוספים או מקורבים, כדי לקדם קשר או להסדיר סוגיות מסוימות...." (עמ' 21 למאמרה)

ובהמשך:

אין זה נתפס כי סיוע זה (בדמות המהלך הגישורי) ינוצל כעת לרעה על ידי המשיבות בסכסוך ירושה מול המבקש.

**הקלטת שיחת גישור אינה כדין ולא תותר הבאתה כראיה במשפט:**

26. מכאן לשאלת טיבו של השיח שהתקיים בין האפוטי' לדין, העו"ס וילדי המנוחה. לשון אחר האם מדובר בגישור? סעיף 79ג' לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד 1984 מגדיר מהו גישור וקובע בס"ק (א) כד: "גישור – הליך שבו נועד מגשר עם בעלי הדין כדי להביאם לידי הסכמה ליישוב הסכסוך, מבלי שיש בידו סמכות להכריע". הגישור במהותו הוא הליך של משא ומתן שמטרתו להגיע להסדר מוסכם בין צדדים לסכסוך, כאשר תפקידו של המגשר הוא לסייע לצדדים להגיע להסכמה בדרך של ניהול מו"מ חופשי (ראו: בע"מ 8769/08 פלוני נ' פלונית (פורסם בנבו, ניתן ביום 31.12.08)).